

## **15. Ansøgning om yderligere tilskud til Ny naturlegeplads ved Enemærket (2009-100027) INDSTILLING OG Beslutning**

### **Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Byudviklingsudvalget og Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og bevilger yderligere 65.325 kr. til Ny Naturlegeplads fra puljemidlerne

### **Problemstilling**

Utterslevhøj Grundejerforening søger om 65.325 kr. i støtte til opførelsen af en naturlegeplads med kreative aktivitetsredskaber i naturmaterialer.

Legepladsens målgruppe er børn, forældre, bedsteforældre i området, områdets daginstitutioner, elever fra Utterslev ungdomsskole. Der er offentlig adgang til området. I alt 500 familier, 5 daginstitutioner og en ungdomsskole er potentielle brugere af legepladsen.

En ny naturlegeplads skal erstatte en eksisterende legeplads, som er forfalden med fremskredent råd i bærende stolper og udenfor nutidens sikkerhedsmæssige krav. Opførelsen vil indebære et klatrestativ, gyngestativ, babygyngestativ, rutchebane, sandkasse, skibsrat, minilegehus, ride/vippeheste.

Utterslev Grundejerforening har en egenfinansiering på 90.000 kr. og har fået en underskudsgaranti fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg på 60.000 kr. den 19/5. Grundejerforeningen fik på maj-mødet ikke bevilget det fulde ansøgte beløb med den begrundelse, at det ikke var dokumenteret, at andre fonde var søgt.

Grundejerforeningen søger nu om den resterende støtte for at kunne gennemføre projektet. Foreningen har indsendt dokumentation for de øvrige fonde som er blevet søgt og har fået afslag fra Tømmerhandler Vilhelm Bangs Fond, Carlsbergs ide-legat, Carlsberg Mindelegat, Egmont Fonden, Tiborgfondet og A.P. Møller og Hustru Christine Mc.Kinney Møllers Fond til almene Formaal og Daniscos Fond. Foreningen afventer svar fra Nykredits Fond og Augustinus Fonden, hvilket indsendes så snart svar modtages.

Ansøgningen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og Byudviklingsudvalget. Begge udvalg indstiller, at projektet bevilges den ansøgte støtte.

### **Løsning**

Lokaludvalget støtter projektet med det ansøgte beløb.

### **Økonomi**

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte Ny Naturlegeplads med 65.325 kr. kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2009. Der resterer 1.387.572,18 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Christian Hesselberg

/Kathrine Collin Hagan

**bilag**

**Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 20.08.2009**

Projektet bevilges den ansøgte støtte. Støtten gives som en underskudsgaranti.

